CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº              /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

                                                                                                DESPACHO.

                                                                                              Sala de Sessões,

____/____/____.

_______________________

                                                                                                     Presidente

R E Q U E I R O a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado o Sr. Prefeito Municipal a fim de fornecer dados e informações a esta Casa

sobre o motivo do não atendimento da indicação 950/2021 que indica estudos sobre a

quantidade excessiva de lombadas no trajeto entre os bairros Capitão Heliodoro e

Residencial Copacabana.

A necessidade de verificação sobre a quantidade de lombadas existentes

no trajeto dos bairros Capitão Heliodoro e Residencial Copacabana se justifica pela

lentidão causada no trânsito. Ao todo são 13 lombadas. Isso se agrava no período

noturno onde há o risco de assaltos, tendo e vista a baixa velocidade que os veículos

trafegam.

Todavia, apesar da indiscutível necessidade, a referida indicação não

foi atendida. Logo, requeiro especial atenção, em vista da necessidade aqui exposta.

Câmara Municipal, 11 de março de 2022.

__________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte